
О внесении изменений в решение Шахтинского городского маслихата от 26 декабря 
2024 года № 383/16 "О бюджете города Шахтинска на 2025-2027 годы"

С истёкшим сроком
Решение Шахтинского городского маслихата Карагандинской области от 14 июля 2025 
года № 436/21. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Шахтинский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Шахтинского городского маслихата "О бюджете города решение
Шахтинска на 2025 - 2027 годы" от 26 декабря 2024 года под № 383/16 следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Шахтинский городской маслихат РЕШИЛ:";
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Шахтинска на 2025 - 2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 11 712 184 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 831 380 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 87 532 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 56 540 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 8 736 732 тысяч тенге;
      2) затраты – 12 793 434 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 65 500 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 65 500 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 146 750 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 146 750 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 146 750 тысяч тенге.



      , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 6 7 8
, , ,  к настоящему решению.".приложениям 1 2 3 4

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель Шахтинского городского маслихата Ж. Мамерханова

 

Приложение 1 к решению
Шахтинского городского 

маслихата
от 14 июля 2025 года № 436/21

 
Приложение 1 к решению

Шахтинского городского маслихата
от 26 декабря 2024 года № 383/16

Бюджет города Шахтинска на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 11 712 184

1 Налоговые 
поступления

2 831 380

01 Подоходный налог 1 571 401

1
Корпоративный 
подоходный налог

242 992

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 328 409

03 Социальный налог 364 039

1 Социальный налог 364 039

04 Налоги  на  
собственность

752 915

1 Налоги  на  
имущество

170 686

3 Земельный налог 435 481

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

146 725

5 Единый земельный 
налог

23

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

65 232

2 Акцизы 5 125

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

28 819

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

31 288

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

77 793

1
Государственная 
пошлина

77 793

2 Неналоговые 
поступления

87 532

01
Доходы от  
государственной 
собственности

32 244

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

21 524

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

10 720

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

55 288

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

55 288

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

56 540

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 

47 572



закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

47 572

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

8 968

1 Продажа земли 7 228

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 740

4 Поступления 
трансфертов

8 736 732

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

776

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

776

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8 735 956

2 Трансферты из 
областного бюджета

8 735 956

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 12 793 434

01
Государственны
е услуги общего 
характера

1 392 443

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

654 186

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

107 189

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

78 173

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

29 016

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

546 997

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

280 216

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

256 927

009

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

9 854

2 Финансовая 
деятельность

13 559

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 

13 559



района (города 
областного 
значения)

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

4 566

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

8 993

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

724 698

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

58 984

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

55 904

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 080

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 



458 транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

368 543

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог

117 433

013

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 615

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

248 495

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

232 583

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

226 373



015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 210

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

64 588

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

64 588

02 Оборона 91 097

1 Военные нужды 49 444

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

49 444

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

49 444

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

41 653

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

41 653

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 

34 747



областного 
значения)

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

6 906

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

31 517

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

31 517

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31 517

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

31 517

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 154 983



1 Социальное 
обеспечение

67 167

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

67 167

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

67 167

2 Социальная 
помощь

936 395

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

936 395

006
Оказание 
жилищной 
помощи

2 000

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

164 532

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

2 973

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

273 083

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 



017

протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

482 348

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной 
з а щ и т е  
населения

11 459

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

151 421

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

151 421

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 76 731



занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

1 418

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 675

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
л и ц  с  
инвалидностью 
в Республике 
Казахстан

68 557

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

3 040

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 622 225

1 Жилищное 
хозяйство

571 759

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

118 189

003

Организация 
сохранения 

70 669



государственног
о жилищного 
фонда

059

Текущий и 
капитальный 
ремонт фасадов, 
к р о в л и  
многоквартирны
х жилых домов, 
направленных 
на придание 
единого  
архитектурного 
о б л и к а  
населенному 
пункту

47 520

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

409 557

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

409 557

479

О т д е л  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

44 013

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищного 
фонда

44 013

2 Коммунальное 
хозяйство

4 087 380

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 

3 119 546



дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

011

Обеспечение 
бесперебойного 
теплоснабжения 
малых городов

2 914 793

012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

204 753

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

967 834

006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

967 834

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

963 086

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

963 086

015
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

169 668

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

35 502

017

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
захоронение 
безродных

2 400

018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

755 516



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

1 295 699

1
Деятельность в 
области  
культуры

758 615

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

758 615

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

758 615

2 Спорт 22 365

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

22 365

008

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

15 078

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2 046

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

5 241



3 Информационно
е пространство

272 897

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

6 106

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

6 106

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

266 791

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

233 762

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

33 029

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

241 822

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

164 166

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос

60 654



т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

97 412

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

6 100

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

77 656

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта

46 831

014

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 237

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

28 588

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 



10
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

150 000

5
О х р а н а  
окружающей 
среды

150 000

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

150 000

071

Мероприятия по
о х р а н е  
окружающей 
среды

150 000

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

75 762

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

75 762

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

65 450

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

64 182

Капитальные 
расходы 



017 государственног
о органа

1 268

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

10 312

004

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

10 312

12
Транспорт и 
коммуникации

1 334 330

1 Автомобильный 
транспорт

802 508

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

802 508

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

802 508

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

531 822

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

531 822



г о р о д а  
областного 
значения)

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

531 822

13 Прочие 78 706

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

852

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

852

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

852

9 Прочие 77 854

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

67 632

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

67 632

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

10 222



085

Реализация 
бюджетных 
инвестиционных
проектов в 
м а л ы х  и  
моногородах

10 222

14 Обслуживание 
долга

112 308

1
Обслуживание 
долга

112 308

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

112 308

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

112 308

15 Трансферты 1 454 364

1 Трансферты 1 454 364

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1 454 364

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

195 402

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 

588 016



законодательств
а

038 Субвенции 670 946

 Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

65 500

Поступление 
финансовых 
активов

0

Приобретение 
финансовых 
активов

65 500



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

65 500

1 Жилищное 
хозяйство

65 500

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

65 500

054

Увеличение 
уставного 
капитала 
субъектов 
квазигосударств
енного сектора в
р а м к а х  
содействия 
устойчивому 
развитию и 
р о с т у  
Республики 
Казахстан

65 500

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. ДЕФИЦИТ (
профицит) бюджета

- 1 146 750

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 146 750

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 146 750

01 Остатки бюджетных
средств

1 146 750

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 146 750

 

Приложение 2 к решению
Шахтинского городского

маслихата от 14 июля
2025 года № 436/21

 

Приложение 6 к решению
Шахтинского городского маслихата

от 26 декабря
2024 года № 383/16

Перечень бюджетных программ развития бюджета города Шахтинска на 2025 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 783 755

1 Жилищное 
хозяйство

474 857



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

65 500

054

Увеличение 
уставного 
капитала 
субъектов 
квазигосударств
енного сектора в
р а м к а х  
содействия 
устойчивому 
развитию и 
р о с т у  
Республики 
Казахстан

65 500

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

409 357

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

409 557

2 Коммунальное 
хозяйство

967 834

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

967 834

006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

967 834

13 Прочие 10 222

9 Прочие 10 222



467
О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

10 222

085

Реализация 
бюджетных 
инвестиционных
проектов в 
м а л ы х  и  
моногородах

10 222

 
Приложение 3 к решению

Шахтинского городского маслихата
от 14 июля 2025 года № 436/21

 

Приложение 7 к решению
Шахтинского городского маслихата

от 26 декабря
2024 года № 383/16

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета на 2025 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 3 692 504

в том числе:

Целевые текущие трансферты 3 062 624

Целевые трансферты на развитие 629 880

Целевые текущие трансферты: 3 062 624

в том числе:

Управление энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства области

2 862 146

На жилищно-коммунальное хозяйство 2 862 146

Управление координации занятости и социальных 
программ

97 640

На обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в Республике Казахстан

97 640

Управление финансов области 2 838

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

2 838

Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог области

100 000

Субсидирование пассажирского транспорта 100 000

Целевые трансферты на развитие: 629 880

в том числе:



Управление энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства области

450 000

Реконструкция водопроводных сетей г. Шахтинска, 
3 очередь

350 000

Реконструкция водопроводных сетей п. 
Новодолинский

100 000

Управление строительства области 179 880

Реконструкция 5-ти этажного 2-х подъездного 
многоквартирного пустующего дома, 
расположенного по адресу: п. Шахан микрорайон 3, 
дом 23

179 880

 

Приложение 4 к решению
Шахтинского городского

маслихата от 14 июля
2025 года № 436/21

 

Приложение 8 к решению
Шахтинского городского маслихата

от 26 декабря
2024 года № 383/16

Целевые трансферты и бюджетные кредиты администраторам бюджетных программ города 
Шахтинска на 2025 год

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 3 692 504

в том числе:

Целевые текущие трансферты 3 062 624

Целевые трансферты на развитие 629 880

Целевые текущие трансферты: 3 062 624

в том числе:

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

2 962 146

На жилищно-коммунальное хозяйство 2 862 146

Субсидирование пассажирского транспорта 100 100

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

97 640

На обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в Республике Казахстан

97 640

Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта

2 838

На повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 
организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

2 838



Целевые трансферты на развитие: 1 029 880

в том числе:

Отдел строительства района (города областного 
значения)

629 880

Реконструкция водопроводных сетей г. Шахтинска, 
3 очередь

350 000

Реконструкция водопроводных сетей п. 
Новодолинский

100 000

Реконструкция 5-ти этажного 2-х подъездного 
многоквартирного пустующего дома, 
расположенного по адресу: п. Шахан микрорайон 3, 
дом 23

179 880

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


